
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:                /QĐ-BKHCN Hà Nội, ngày       tháng 05 năm 2025  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025  

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường triển khai  

Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của Chính 

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học 

và Công nghệ;   

Căn cứ Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21 tháng 4 năm 2025 của Thủ tướng 

Chính phủ về tăng cường triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 

11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường triển khai Luật 

Trật tự, an toàn giao thông đường bộ. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng các Vụ, Cục trưởng các Cục, Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo); 

- Phó TTg CP Trần Hồng Hà (để báo cáo); 

- Bộ trưởng (để báo cáo); 

- Các Thứ trưởng; 

- Bộ Công an; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Cổng thông tin điện tử Bộ KHCN; 

- Lưu: VT, Vụ PC. 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 

 

 

 

Bùi Hoàng Phương 

  


		2025-05-29T09:14:15+0700
	Hồ Hồng Hải


		2025-05-29T22:11:53+0700
	Bùi Hoàng Phương


		2025-05-30T09:27:37+0700


		2025-05-30T09:27:37+0700


		2025-05-30T09:27:37+0700




